
Základní škola Vsetín, Luh 1544  

1 

Charakteristika školského zařízení 
 

 
      Název školy, sídlo:                                       Základní škola, Vsetín, Luh 1544 

                                                                              příspěvková organizace 

      Odloučené pracoviště :                                    Vsetín, Svornosti 1831  

                  

Zřizovatel, adresa zřizovatele:        Městský úřad Vsetín 

 Svárov 1080 

 755 01 Vsetín 

            

 

• Právní forma školy:  

       Základní škola s právní subjektivitou ( od 1. ledna 1995) 

       příspěvková organizace 
 

• Vedení školy:  

       Mgr. Petr Kořenek, ředitel školy  

       Mgr. Eva Sušňová, zástupce ředitele, zástupce statutárního orgánu                               

       Mgr. Ivana Bednáriková, zástupce ředitele  

       Milena Radílková, zástupce ředitele pro ekonomiku  

 

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace:  

Mgr. Ivana Bednáriková 

  

tel.:      571 431 791 

web:     www.skolaluh.cz 

e-mail:  skolaluh@skolaluh.cz 

 

• Datum zřízení (založení) školy:  1. 9. 1966 

 

• Datum zařazení do sítě:             22. 3. 1996 

 

• Poslední aktualizace v síti:          1. 9. 1999 

 

• Identifikační číslo ředitelství v síti škol:           600149757  

 

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

 

Základní škola                         (kapacita   600 žáků) 

Školní družina                         (kapacita  120 žáků) 

Školní klub     (kapacita    90 žáků) 

       Školní jídelna                       (kapacita  700) 

    

• Rada školy : 

 

       Rada školy byla zřízena usnesením Rady města Vsetína ze dne 17. 5. 2005. Obsazena k 22. 9.   

      2005. 

 Předseda:  Bohumil Jaš 

 Členové: Libor Gavurník Bc. Věra Goldová 

  Mgr. Ivana Bednáriková Mgr. Iveta Táborská   

  Ludmila Plánková 

   

mailto:skolaluh@quick.cz


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

2 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2007/2008 
 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

 

Počet žáků na 

třídu /skupinu 

Přepočtený 

počet 

ped.prac. 

 /prac.ŠJ 

Počet žáků 

na ped.úvazek 

 

1. stupeň 12 

(10+2) 

261 21,75 14 18,64 

2. stupeň 15 

(12+3) 

284 18,93 24,3 11,68 

Školní družina 4 106 26,5 3,116 34,01 

Školní klub* 1 90 90 1,1 81,81 

Školní jídelna x 486+121
1 

x 6,9 x 

Upozornění : Každý žák školy může být započítán ve školním klubu pouze 1x ! 

 

*) včetně speciálních tříd, bez zájmových útvarů  

( ) údaje v závorce rozlišují běžné a specializované třídy)  
  1    

dospělí 
 

 

  1.2 Vzdělávací programy školy (přehled oborů vzdělávání) 
 

Školní vzdělávací program č.j.MŠMT 
školní rok 2007/2008 

v ročnících počet žáků 

Národní škola -- -- -- 

Obecná škola -- -- -- 

Základní škola 16847/96-2 3.-5., 8.-9.ročník 318 

Zdravá škola – škola pro všechny -- 1.,2.,6.,7. ročník 227 

    Na škole jsou zřízeny třídy pro děti se specifickými poruchami učení. 
 

1.3 Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů 

Volitelné předměty  Nepovinné předměty  

Literárně dramatická výchova (6.,7.,8. ročník) Zpěv a pohybová výchova (2.- 5.) 

Seminář z přírodovědných předmět(6.,7.ročník) Anglický jazyk ( 1.,2. ročník) 
Sportovní příprava (6.,7.,8. ročník) Sportovní příprava (1.,2. ročník) 

Předmětová cvičení  (6.,7.ročník) Fotbal (2.-9. ročník, 3 skupiny) 

Cvičení z matematiky (7.ročník) Plavání (6.-9.ročník) 

Cvičení z jazyka českého (7.ročník) Pohybově sportovní aktivity(6.-7. ročník-dívky)  

Informatika (8.,9.ročník) Florbal (6.-9.ročník, dívky) 

Odborné kurzy (7.ročník) Netradiční výtvarná výchova (6.-9.ročník) 

Technická praktika (8.,9.ročník) Individuální logopedická péče  

(2 skupiny pro žáky spec. tříd) 

Jazyk německý (8. ročník) Ambulantní náprava dyslexie (6 skupin) 
Domácnost (8.ročník)  

Sem. a prakt. z chemie (9.ročník)  

Jazyk ruský (7.,9. ročník)  

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

3 

2. Údaje o pracovnících školy 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2007/2008 
 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 50 45,1 

Externí pracovníci 0 0 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2007/2008: 

   

Poř. číslo 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Započ. 

praxe 

1 zástupce ředitele 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st.ZŠ+Hv 14 

2 učitel 2. stupně 1,00 ing., VŠ textilní + DPS, studium vých.por. 20 

3 učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Vv-tech.výchova 5 

4 učitel 2. stupně  1,00 učitel, PdF, JČ –De 33 

5 učitel 2.stupně 1,00 učitel, PřF, Bio-Geo 3 

6 učitel 2. stupně 1,00 učitel, PřF, M-Ze 12 

7 ředitel školy  1,00 učitel, VŠ pedagogická,VYCH.,uč.OV,  

           VS ekonomická-rozš., EPK 

20 

8 učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, M-Fy 14 

9  učitel 2. stupně 0,09 učitel,PdF, M-Fy SD 

10  učitel 2.stupně 1,00 gymnázium, studium FF,Česká filologie 0 

11  učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, CH-Zzv 31 

12 učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, soc.-zdr.před.,VŠ-učit. 2.st. INF 11 

13 učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Nj-Rj 28 

14  učitel 2.stupně  1,00 učitel, PdF, Aj –Tv  3 

15  učitel 2. stupně 1,00 učitel, F. tělesné kultury, Ze - Tv 7 

16  učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, Bio-CH 22 

17  učitel 2. stupně 1,00 učitel, bakalářské studium, jazyková škola , Aj 4 

18 učitel 2. stupně 0,36 Učitel, PřF, Geo-De 1 

19  učitel 2. stupně 0,59 učitel,PdF, Čj-Hv SD 

20  učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, CH-Tv 11 

21 statutární zástupce 
ředitele 

1,00 učitel,PřF, M-Bio 9 

22 učitel 2. stupně 1,00 učitel, FF, Čj - Hv 10 

23 učitel 2.stupně 1,00 učitel, PdF, _Čj-Vv 10 

24 učitel 2.stupně 1,00 učitel, PřF, M-Fy 0 

25  učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Tv - Ov 1 

26  učitel 2. stupně 1,00 učitel, PdF, Čj-spec.ped. 0 

27 učitel 2. stupně 1,00 učitel, PřF, Tv-M 34 

28 učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ  24 

29 učitel 1.stupně  1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ 20 

30 učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, učit. pro 1.st. ZŠ 14 

31 učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF,spec. ped. 11 

32 učitel 1.stupně 1,00 vychovatelka,SŠ pedagogická 29 

33 učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 22 

34 učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 1 

35 učitel 1.stupně  1,00 učitel, PdF, spec.ped. 16 

36 učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ, AJ  6 

37 učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ + VV 9 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

4 

Poř. číslo 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Započ. 

praxe 

38 učitel 1. stupně 1,00 vychovatelka,SŠ pedagogická 16 

39 učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 0 

40 učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 18 

41 učitel 1.stupně  0,27 učitel, F. tělesné kultury, Tv-Př 0 

42 vedoucí vychovatelka 

ŠD 

1,00 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství  21 

43 vychovatelka ŠD 0,90 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství 24 

44 vychovatelka ŠD 0,90 vychovatelka, SOŠ s maturitou  + 

rekvalifikace  

8 

45 vychovatelka ŠD 0,316 učitelka MŠ, SŠ ped., učitelství 29 

46 vychovatel ŠK 1,00 SOŚ s maturitou + studium PdF, Spp-Tchv 0 

47 vychovatelka ŠK 0,10 vychovatelka SŠ ped., vychovatelství SD 

48 asistent pedagoga 1,00 SOŠ s maturitou  0 

49 asistent pedagoga 0,66 učitelka MŠ, SŠ ped., učitelství  29 

50 asistent pedagoga 0,66 učitel, F. tělesné kultury, Tv-Př 0 

51 asistent pedagoga  

od 13.2.2008 

0,25 SOŠ s maturitou + rekvalifikace 3 

52 učitelka 2. stupně  MD učitel, PdF, spec. ped.  

53 učitelka 2. stupně  MD učitel, Fil.-přírod.F, Č   

54 učitelka 1. stupně  MD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

55 učitelka 1. stupně  MD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

56 učitelka 1. stupně  MD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

57 učitelka 1. stupně  MD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

58 učitelka 1. stupně  MD VOŠ pedagogická, sociální ped.  

59 učitelka 2.stupně  MD učitel, PdF, Čj-Dě  

60 učitelka 2.stupně MD učitel, PdF M-OV  

     

     

 Osobní asistent 

od 13.2.2008 

0,75 SOŠ s maturitou + rekvalifikace 3 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2007/2008: 

 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 16 13,73 

Externí pracovníci 0 0 

DPČ 1 0,5 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2007/2008: 
 

Úvazek Poř.číslo Pracovní zařazení, 

funkce 

Stupeň vzdělání, obor 

1,00 1 uklizečka SOU 

0,40 2  uklizečka + domovnice SOU   

1,00 3 uklizečka SOU 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

5 

Úvazek Poř.číslo Pracovní zařazení, 

funkce 

Stupeň vzdělání, obor 

1,00 4 školník SOU 

1,00 5 uklizečka základní 

0,83 6 uklizečka základní  

1,00 7 kuchařka SOU  - kuchař 

1,00 8 kuchařka SOU -  kuchař 

1,00 9 vedoucí kuchařka  SOU -  kuchař 

0,50 10 pomocná kuchařka  základní + kurz   

1,00 11 pomocná kuchařka SOU+ kurz 

1,00 12 vedoucí školní jídelny  SŠ, hotelová škola  

1,00 13 pracovnice provozu SOU 

0,60 

0,40 

14 administrativní pracovnice 

skladnice ŠJ  

SŠ 

SŠ 

1,00 15 zástupce ředitele pro ekonomiku SŠ ekonomická 

1,00 16 správce nemovitostí SOU do března 2008 

 

 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy 
Škola má vlastní akreditaci na 3 vzdělávací programy.  

 

DVPP a ostatních pracovníků 

Poř. 

číslo 

Název akce Datum, 

místo konání 

Délka  Garant Počet 

1. Evropská unie a my 5.10.07 – ČŘ 

4.- 8.11.07 

-Štrasburk, Brusel (EU) 

6 dnů NIDV 

Zlín 

1 

 

2. IV. krajský veletrh 

programů a aktivit na 

podporu EVVO 

12.9.07 

Hájenka, Semetín 

6 hodin Alcedo Vsetín l 

 

3. Klíč k jazykům  září - prosinec 2007 

ZŠ Ohrada 

12 hodin NIDV Zlín 3 

 

4. Mandaly na hedvábí 27.11.2007 

ZŠ Koryčanské Paseky 

4 hodiny SSŠ Vsetín 1 

5. Výuka matematiky 

s podporou počítače- 

CABRI pro začátečníky 

3.,17.,31.10.2007 

ZŠ Rokytnice 

10 hodin NIDV Zlín 1 

 

6. Seminář k zákoníku  práce  23.10.2007 4 hodiny MěÚ Vsetín 1 

7. Inovace ve vzdělávacím 

procesu v podmínkách 

současného českého školství 

6.11.2007 

ZŠ Vsetín, 

Luh 1544 

5 hodin NIDV Zlín 20 

8. Krajské setkání vychovatelů 

ŠD a ŠK 

12.12.2007 

ZŠ Vsetín,Luh 1544 

5 hodin Alcedo Vsetín,  

ZŠ Vsetín, Luh 

1544 

34 

9. DVPP – komunikace 

MUDr. Orel 

13.12.2007 

ZŠ Vsetín,Luh 1544 

5 hodin ZŠ Otrokovice 

 

45 

10. Brána jazyků otevřená únor až červen 2008 30 hodin NIDV Zlín 1 

11. IX. Vsetínská pedagogická 

konference „Škola-místo 

k životu“ 

2.4.2008 

Alcedo Vsetín 

7 hodin Město Vsetín, 

Alcedo  

2 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

6 

Poř. 

číslo 

Název akce Datum, 

místo konání 

Délka  Garant Počet 

12. Průběžné vzdělávání učitelů  

AJ, STORYTELLING AND 

DRAMA 

3.4., 11.4., 6.5.2008  

Střední zdravotnická škola 

Vsetín 

9 hodin KPS Vsetín 3 

13. Kurz speciální pedagogiky 

zaměř. na problematiku osob 

se zrakovým postižením II 

(v rámci projektu KOVPIC) 

17. a 18.4.2008 

KIC Vsetín,  

Jiráskova 419 

16 hodin KIC Vsetín 2 

14. Metodický seminář – setkání 

ZŠ Zlínského kraje 

„Integrace žáků s mentálním 

postižením“ 

17.4.2008 

SPC Lazy, Zlín 

4 hodiny SPC Lazy, 

Zlín 

1 

15. Odborně metodický seminář  

na téma  věnovaný 

problematice Ochrany 

reprodukčního zdraví a 

prevence HIV / AIDS-

prevence rakoviny děložního 

čípku 

14.5.2008 

SZŠ a VOŠ Vsetín 

6  hodin Celorepublikový 

projekt „Spirála“ 

ve spolupráci 

s KÚ Zlín 

1 

16. Drogy, drogová kriminalita 

mládeže – jak se vyznat v 

paragrafech 

17.6.2008 

Podsedky 285, Vsetín 

4 hodiny SOŠ Otrokovice 3 

 

 

 

4. Údaje o zařazování žáků 
 

4.1 Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2007/2008: 
 

Nastoupilo do  

1. třídy ve školním 

roce 2006/2007 

Zapsáno do 1. tříd pro školní 

rok 2007/2008 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo 

(stav  k 3.9.2007) 

50 50 14 49 

 

4.2 Přehled umístění žáků končících povinnou školní docházku 

 
Gymnázia a střední odborné školy-maturitní obory-umístění žáků 

                                                                  9.A           9.B          9.C         celkem 
Název školy ch/d ch/d ch/d ch/d 

Masarykovo gymnázium Vsetín 0/1 2/0 1/0 3/1 

SPŠS Vsetín 

- výpočetní technika 

- technické lyceum 

 

2/0 

2/0 

 

2/0 

3/0 

 

2/0 

0 

 

6/0 

5/0 

SPŠS Val.Meziříčí 

- tech. zař. budov 

 

1/0 

 

0/1 

 

0 

 

1/1 

SŠ Kostka Vsetín 

- podnikatel 

- pedagog.lyceum 

 

0/1 

0/2 

 

0/2 

0 

 

0 

0 

 

0/3 

0/2 

SŠ cest.ruchu Rožnov p/R 

 - management a turismus 

 

0/1 

 

0 

 

0 

 

0/1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

7 

OA a VOŠ Val.Meziříčí 

- obchodní akademie 

- veřejnosprávní činnost 

 

0 

0 

 

0/3 

0/1 

 

0 

0 

 

0/3 

0/1 

SŠ obch.a služeb Vsetín 

- obchodník 

- peněžní manipulant 

 

0/1 

0 

 

0/1 

0/2 

 

0 

1/0 

 

0/2 

1/2 

SPŠ nábytkářská Bystřice p/Hostýnem 

nábytku a dřevař. výroba 

 

1/0 

 

0 

 

0 

 

1/0 

SŚ oděvní a služeb Vizovice 

kosmetička 

 

0/1 

 

0 

 

0 

 

0/1 

SŠ pedagogická a SŠ zdrav. sv. A. České Odry 

- soc. činnost – sociál. vychovatelství 

 

0 

 

0 

 

0/1 

 

0/1 

Celkový počet umístěných 

%z celk.počtu 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

13 

22 

6 

7 

17 

29 

7 

10 

5 

9 

4 

1 

35 

60 

17 

18 

Na osmiletá gymnázia si v tomto školním roce podalo přihlášku 9 žáků, z nich bylo přijato 5. 

 

Závěr přijímacího řízení: 
V prvním kole nebylo přijato 5 žáků, 4 byli přijati ve druhém kole a 1 na odvolání. 

 

ISŠ, SOŠ, SOU – maturitní obory 

                                                                              9.A            9.B             9.C           celkem 
Název školy ch/d ch/d ch/d ch/d 

SOŠ J.Sousedíka Vsetín 

- mech.-seřizovač 

- číšník- servírka 

- kuchař 

- autotronik 

 

1/0 

0/1 

0 

0 

 

0 

0 

1/0 

0 

 

0 

0 

1/0 

1/0 

 

1/0 

0/1 

2/0 

1/0 

Celkový počet umístěných 

% z celk.počtu 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

2 

3 

1 

1 

1 

2 

1 

0 

2 

3 

2 

0 

5 

9 

4 

1 

Závěr přijímacího řízení 
V prvním kole nebyl přijat 1 žák, který byl ve druhém kole přijat na učební obor. 

 

 

SPŠ, SŠ, SOŠ, ISŠ, SOU – učební obory  

                                                                              9.A            9.B             9.C           celkem 
Název školy ch/d ch/d ch/d ch/d 

S um.- průmysl. Šk. Val. Meziříčí 

- malíř skla a keramiky 

 

0 

 

0/1 

 

0 

 

0/1 

SOŠ J.Sousedíka Vsetín 

- obráběč kovů 

- instalatér 

- číšník- servírka 

- cukrář. výroba 

- opravář zeměděl. Strojů 

- automechanik 

- kuchař- číšník 

 

1/0 

3/0 

0/2 

0/2 

0 

0 

0 

 

1/0 

0 

0 

0 

1/0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0/1 

0 

2/0 

0/1 

 

2/0 

3/0 

0/2 

0/2 

1/0 

2/0 

0/1 

ISŠ COP Val.Meziříčí 

- elektrikář- silnoproud 

- mechanik - opravář 

 

0 

0 

 

0 

1/0 

 

1/0 

0 

 

1/0 

1/0 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

8 

SOU Valašské Klobouky 

- opravář zeměděl. strojů 

 

0 

 

0 

 

1/0 

 

1/0 

Celkový počet umístěných 

% z celk.počtu 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

8 

14 

4 

4 

4 

7 

3 

1 

6 

10 

4 

2 

18 

31 

11 

7 

Závěr přijímacího řízení 
V prvním kole byli přijati všichni žáci. 

 

Celkový přehled 

 Počet ch Počet d celkem % 

Gymnázia a SŠ 17 18 35 60 

ISŠ,SOŠ, SOU – matur.obory 4 1 5 9 

ISŠ,SŠ,SOŠ,SOU….-nematur.obory 11 7 18 31 

celkem 32 26 58 100 

 

Přehled rozmístění žáků 8.tříd 
V tomto školním roce skončilo povinnou školní docházku 10 žáků 8.ročníku. Do prvního kola 

přijímacího řízení si podalo přihlášku 6 žáků, všichni byli přijati.  

Ostatní žáci pokračují v docházce na ZŠ. 

SOŠ 8.A – 1 

8.B – 0 

8.C – 1 

8.D – 1 

8.E -  3 

6 

Celkem 

z toho chlapců 

z toho dívek 

6 

3 

3 

6 

3 

3 

 

 

4.3  Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2007/2008  

Druh postižení  Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 1. 1 

Tělesné postižení 0 0 

S kombinací postižení 5. 1 

Mentální postižení 2. 1 

Psychomotorické postižení 2. 1 

Chování 3. 1 

S vývojovými poruchami učení 2. – 9. 17 

 

Nejsou uvedeny skupinové integrace (speciální třídy). Pro individuálně integrované žáky 

s vývojovými poruchami učení byla speciálním pedagogem zajišťována výuka AND. 

V prvním, druhém a pátém ročníku u postižených dětí pracovaly asistentky pedagoga. 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

9 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2007/2008:   

Třída Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1.A 26 26 26 25 0 0 0 0 

1.B 23 23 23 23 0 0 0 0 

2.A 26 26 23 24 0 0 2 2 

2.B 28 27 23 23 0 1 0 0 

3.A 24 24 21 15 0 0 0 0 

3.B 26 27 24 22 0 0 0 0 

4.A 18 18 12 10 0 0 0 0 

4.B 19 18 11 10 1 0 0 0 

4.C 10 10 5 5 0 0 0 0 

5.A 27 27 11 10 0 0 0 0 

5.B 24 24 15 11 1 0 0 0 

5.C 11 11 1 1 0 0 1 2 

Celkem 1.stupeň 261 261 195 179 2 0 3 4 

6.A 17 17 8 7 0 0 0 0 

6.B 16 16 4 5 0 0 0 0 

6.C 15 14 4 7 0 0 0 0 

6.D 11 11 1 2 1 0 0 0 

7.A 25 26 6 5 3 0 0 0 

7.B 29 28 3 3 4 2 0 0 

7.C 13 13 4 2 0 1 0 0 

8.A 28 28 2 4 3 4 0 0 

8.B 24 23 0 0 2 3 0 0 

8.C 26 25 5 4 1 1 0 0 

8.D 13 13 2 2 4 4 0 0 

8.E 12 12 0 0 2 2 0 0 

9.A 22 23 3 2 0 0 0 0 

9.B 23 22 8 7 0 0 0 0 

9.C 13 13 0 0 0 0 0 0 

Celkem 2.stupeň 287 284 50 50 20 17 0 0 

Škola celkem 548 545 245 229 22 17 3 4 

 

 

Pochvaly:  
 1. pololetí 2. pololetí 

1. stupeň  50 70 

2. stupeň  104 104 

Celkem  154 174 

Pochvaly uděleny třídními učiteli, ředitelem školy – za práci pro třídu, vynikající studijní výsledky, 

reprezentaci třídy, školy, obce, státu.  

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

10 

 

Napomenutí a důtky:  
 Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  9 10 2 7 4 2 

2. stupeň 52 56 42 33 20 25 

Celkem  61 66 44 40 24 27 

Důvody: porušování školního řádu,  nevhodné chování. 

 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku: 
 2 - uspokojivé 3 - neuspokojivé 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  2 1 0 0 

2. stupeň 17 8 4 7 

Celkem  19 9 4 7 

Důvody: závažné porušování školního řádu, nevhodné chování, neomluvená absence. 

 

Zameškané hodiny za školní rok 2007/2008: 
 omluvené neomluvené 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  9 495 9 866 0 22 

Průměr na žáka 36,38 38 0 0,08 

2. stupeň 14 515 19 758 206 321 

Průměr na žáka 50,57 69,57 0,72 1,13 

 

 

 

 

6. Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

6.1 Problematika výchovného poradenství na škole 
Práce výchovné poradkyně byla kvalitně nastavena již v předchozím roce a žáci i rodiče čím dál 

častěji využívají konzultace.  

Již tradičně byly pro žáky vypsány pravidelné konzultační hodiny, v nichž se řešily především 

výchovné a výukové problémy, mezilidské vztahy atd. K volbě povolání probíhaly besedy 

s výchovným poradcem a také ve spolupráci s Úřadem práce Vsetín, osobně se řešily problémy 

ohledně výběru školy a budoucího povolání. Žáci měli možnost zúčastnit se Burzy škol, dnů 

otevřených dveří na příslušných školách. 

Konzultační hodiny byly vypsány také pro rodiče. Byly využívány hlavně k volbě povolání dítěte, 

k řešení výchovných a výukových problémů. Velmi úzká spolupráce probíhala se školním metodikem 

prevence, školním psychologem, který na naší škole v loňském roce působil 1x týdně, s odborem 

sociálních věcí – péče o dítě, s Policií ČR. 

 

6.1.1 Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Pro žáky bylo otevřeno 5 speciálních tříd na 1.i 2.stupni – celkem 58 žáků, z toho : 

  49 žáků  s diagnózou VPU 

  1 žák s VPCH 

  1 žák s ADHD 

  2 žáci se zdrav. postižením 

  5 žáků diagnostický pobyt 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

11 

V běžných třídách 1.stupně : 

 6 žáků s VPU se zdravotním postižením  

 1 žák s VPU se zdravotním znevýhodněním 

 1 žák s ADHD zdravotním postižením 

 1 žák s kombin. postižením (zrakové a vývojové) 

 1 žák s mentálním postižením 

 1 žák s psychomotorickým postižením 

 1 žák s vadami řeči 

V běžných třídách 2. stupně : 

  33 žáků s VPU, z toho 11 se zdravotním postižením a 22 se zdravotním 

znevýhodněním 

 2 žáci syndrom ADHD 
 

6.2 Prevence sociálně patologických jevů 
Pro školního metodika prevence ve spolupráci s výchovným poradcem a školním psychologem bylo 

zajištěno zázemí pro možnost konzultací s žáky i rodiči a poskytování poradenských služeb zejména 

v oblasti výchovných problémů v rodině i ve škole, absence žáků. 

Výborná spolupráce probíhala s třídními učiteli, vedením školy, rodiči v rámci  řešení konkrétních 

situací, výchovných opatření na pedagogických radách , třídnických hodinách, rodičovských 

schůzkách. Díky tomuto aktivnímu přístupu, uplatňování preventivních aktivit a programů jsme se 

nepotýkali se závažnými problémy na úseku. 

K dispozici byly tyto pracovní materiály: knihy, brožury, videokazety, informace, plakáty, letáky 

k dispozici ve školní knihovně, videotéce, na nástěnkách a u školního metodika prevence.  

Preventivní témata byla začleněna do tematických plánů konkrétních předmětů (rodinné a občanské 

výchovy, výchovy ke zdraví, přírodopisu, vlastivědy, prvouky, výtvarné výchovy, tělesné výchovy). 

Žáci se aktivně účastnili v soutěžích s preventivním zaměřením např. Cigareta a Hokejbal proti 

drogám (celorepublikové kolo v Praze, mladší žáci 3. místo) , Požární ochrana očima dětí  aj. 

 

Oblast  vzdělávání  
Cílem veškerých akcí (jednorázových akcí -  besed, přednášek, výukových programů, 

projektů, dlouhodobých aktivit i volnočasových aktivit ) uspořádaných v rámci prevence 

v průběhu roku 2007/2008 byla snaha minimalizovat sociálně patologické jevy (rizikové jevy) 

a předcházet jim. Časový rozvrh činností uveden v tématických plánech jednotlivých 

předmětů, průběžně doplňován v měsíčních plánech.  Akce byly pořádány ve spolupráci 

s těmito institucemi: Alcedo, Cyrillos o.s, PPP Vsetín, centum Archa, Zdravotní ústav Zlín, 

městský úřad Vsetín(odbor sociálních věcí, oddělení sociálně právní ochrany) 
 

Přehled besed a přednášek v rámci prevence realizovaných v roce 2007/2008: 

Název       ročník počet žáků 

Azylový dům 

 

  5. 50 

Beseda o dospívání 

 

  6. 30 

Kult těla 

  

  7. 30 

Násilí, šikana 

 

  7. 30 

Rasismus, xenofobie, diskriminace 7. 70 

Beseda o dospívání a útěcích z domova 7. 30 

Partnerství 

 

  8. 100 

Láska ANO, děti NE   8.,9. 200 

Život v závislosti 

 

  9. 60 

Beseda o gamblerství   9. 60 

Žijí v kanálech jen krysy?   9. 60 

Rodinný rozpočet     7.,8.,9. 200 žáků 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

12 

Oblast spolupráce s rodiči   
Rodiče využívali konzultací s výchovným poradcem, školním metodikem prevence a nově školním 

psychologem, který zatím fungoval  jako externí pracovník.  Rodiče získali potřebné informace 

v rámci prevence na třídních schůzkách, dnech otevřených dveří, byly jim předány informační 

brožury, letáky, kontakty na pracoviště. 

 

Oblast volnočasových aktivit  
V oblasti volnočasových aktivit měla základní škola široký záběr, snažila se propagovat a zároveň 

rozšiřovat pestrou nabídku činností dle zájmu u žáků. Volnočasové aktivity probíhaly zejména na 

úseku školní družiny, školního klubu, školního sportovního klubu a jiných aktivit. 

 

Oblast neformálního styku s žáky školy 
Do oblasti neformálního styku s žáky školy byla zařazena pravidelná kontrola schránky důvěry, příp. 

podezření na základě sdělení řešeno především s třídními učiteli.  

V rámci školy dále fungoval školní parlament sestavený ze zástupců jednotlivých tříd, který se 

pravidelně scházel 2x do měsíce. 

 

Oblast informovanosti vyučujících  
Na poradách školy byly zařazeny vstupy školního metodika prevence, výchovného poradce s cílem 

poskytnout aktuální informace, novinky DVPP na úseku prevence; informace o nových publikacích, 

brožurách, DVD filmech k prevenci. 
 

Vztahy ve škole - klima ve škole 
Snahou bylo optimalizovat školní klima, podporovat sebevědomí žáků, vytvářet      pocit bezpečí, 

motivovat žáky řadou činností v rámci předmětů, ale také mimo ně. 

Průběžně kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádě, případné   

porušení vedlo k nekompromisnímu řešení. 

 
6.3 Školní psycholog 

Působení školního psychologa na naší škole bylo novinkou. Od září 2007 do června 2008 

bylo žákům poskytnuto 160 hodin psychologické péče. V některých případech se psycholog 

z důvodu psychologického pozorování zúčastnil i výuky. 

 

Pracovní činnost zahrnovala zejména tyto aktivity: 

 konzultace s problémovými dětmi (podnět ze strany učitele) 

 konzultace se žáky na základě spontánního vyhledání psychologa (různé problémy 

doma, ve škole, ve vztazích atd.) 

 v případě potřeby detailnějšího psychologického vyšetření za použití speciálních 

metod a přístrojových technik byli žáci po domluvě s rodiči zváni do psychologické 

ambulance a event. byly zařazeni do dlouhodobé psychoterapeutické péče 

 konzultace s rodiči 

 konzultace s vyučujícími 

 

Přínos školního psychologa vidíme nejen v řešení školních starostí žáků a učitelů, ale i 

v odhalení hlubokých a závažných problémů doma, které by bez možnosti nízkoprahové 

konzultace s psychologem nebyly odhaleny (dítě by samo do specializovaného zařízení 

nedošlo).  Rovněž je důležité, že i děti, které momentálně nemají žádný problém, se dozvídají 

o možnosti psychologa navštívit a vnímají tuto věc jako normální.  

Činnost psychologa byla možná díky grantu poskytnutého Zlínským krajem. 

 

  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

13 

6.4 Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta  

EVVO je realizována v průběhu celého školního roku  a úkoly vytyčené v plánu EVVO byly plněny 

nejen v biologických předmětech, ale i zapracovány  do tématických a prováděcích plánů ostatních 

předmětů na prvním i druhém stupni, tvoří náplň činnosti školní družiny i školního klubu.  

Ve škole jsou umístěny nádoby na třídění odpadu, ve spolupráci se školním klubem proběhl sběr 

tříděného papíru. K nejzajímavějším aktivitám patřily např. exkurze  v ČOV Vsetín, vodní nádrže  

Stanovnice, recyklační linky TS Vsetín. K nejzajímavějším projektům patřily v rámci Dne   Země 

projekt „Voda-odpady“, „Den s odpadem“, „Radioaktivita“. Pro žáky 5.ročníků byl organizován 

přírodovědný seminář. 

Naše škola je zapojena a pokračuje v projektu “Zdravá škola”, je členem sítě M.R.K.E.V.   

Pro zhodnocení  vývoje  EVVO na naší škole byl třídními učiteli, vedoucí ŠK a ŠD zpracován 

dotazník “Přehled aktivit EVVO” (září až červen), který je k dispozici  u školní koordinátorky a 

zahrnuje veškeré aktivity realizované v roce 2007/2008. 

Pokračovaly  aktivity zaměřené na  péči o zeleň v interiéru i exteriéru : 

 péče a využití alpinia- byl dokončen  projekt „Tvorba zázemí pro výuku průřezového tématu 

EVVO v rámci ŠVP“ 

 úklid a údržba venkovních prostor 

 úprava a zlepšení květinové výzdoby školy  

 Projekt „Tvorba zázemí pro výuku průřezového tématu EVVO v rámci ŠVP“ byl podpořen 

Zlínským krajem.  
 

6.5 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

Soutěže a přehlídky – účast  

 Počty účastníků : 

Název soutěže, přehlídky Školní kolo, 

okrsek, 

město 

Okresní kolo 

 

Krajské kolo Republikové 

kolo 

Já a cigareta 15 3   

Mladý umělec-Blízká dálka 5 1   

O poklad strýca Juráša 1    

Recitační soutěž 38 2   

Chrám i tvrz  6   

Olympiáda v ČJ 20 2   

Konverzace v AJ 10 1   

Konverzace v NJ 8    

Speling Shark (1.st.)     

Matematická olympiáda 6    

Klokan 145 15   

Pythagoriáda 44    

Sudoku 211/10    

Počítačové dovednosti a 

přírodovědné znalosti 

3    

Dějepisná olympiáda 12 1   

Biologická olympiáda 47 5   

Zeměpisná olympiáda 43 3   

Fyzikální olympiáda 4    

Dopravní výchova 62    

Vsetínský kanárek 3    

Vsetínský slavíček 2    

Tančírna 12    



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

14 

PO očima dětí 6 1   

Centropen 2007    4 

Anděl sa jim ukázal 2    

Halová kopaná 6. – 7. tř. 10    

Halová kopaná 8. – 9. tř. 10    

Vybíjená 6.-7. tř. dívky 12    

Vybíjená 6.-7. tř. chlapci 12    

Florbal dívky 12    

Florbal chlapci 12    

Basketbal dívky 8.-9. tř. 8    

Basketbal hoši 8.-9- tř. 8    

Malá kopaná 6.-7. tř. 12    

Malá kopaná 8.-9- tř.  12 12   

Hokejbal 6.-7. tř.  12 12 12 

Hokejbal 8.-9. tř.  12 12 12 

Pohár rozhlasu 6.-7. tř D 9    

Pohár rozhlasu 6.-7. tř H 11 11   

Pohár rozhlasu 8.-9. tř D 11    

Pohár rozhlasu 8.-9. tř H 12    

Street Hockey 6.-7. tř 6 6 6  

McDonald´s Cup 2.-3. tř. 8    

McDonald´s Cup 4.-5. tř. 8 8   

Jaga oxygen cup  16   

Mezinárodní turnaj ve 

florbalu 

22    

 

Soutěže a přehlídky - umístění 

Chrám i tvrz 2.místo  okresní kolo 

Recitační soutěž 1.místo okresní kolo -2x 

Blízká dálka Zvláštní ocenění poroty 

PO očima dětí 3.místo okresní kolo 

Já a cigareta 3 ocenění – městské kolo 

Klokan  1.místo 4x v kategorii Cvrček (účast 1 530 žáků) 

Vsetínský kanárek 1.místo – městské kolo 

Počítačové dovednosti a přírodovědné 

znalosti 

2.místo – městské kolo 

Anděl sa jim ukázal 3 místo – okrskové kolo 

Halová kopaná 8.-9. tř. 2. místo v oblastním kole 

Vybíjená chlapci  2. místo v okrsku 

Florbal dívky  3. místo v okrsku 

Florbal chlapci 1. místo v okrsku, krajské kolo 2. místo 

Basketbal chlapci 3. místo okrsek 

Pohár rozhlasu 6. – 7. tř. chlapci 2. místo okres, postup do krajského kola 

Malá kopaná 8. -9. tř.    2. místo okres 

Street jockey 6. – 7. tř.   5. místo v kraji 

Hokejbal proti drogám 6.-7. tř.  3. místo v republikovém kole 

Hokejbal proti drogám 8.-9. tř. 6. místo v republikovém kole 

McDonald´s cup 2.-3. třída 4. místo v okresním kole 

Mezinárodní turnaj ve florbalu  1.místo  

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

15 

 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 
Hrané divadlo „Narození Ježíška“-LDV  (ZŠVsetín, Luh, MŠ Luh, Polsko-Bytom) 

Divadelní představení dramatického kroužku (rodiče, MŠ) 

Besedy  (Šárka Junková – autorské psaní,  Městská knihovna Vsetín,  Pohodáři, v rámci prevence sociálně 

patologických jevů) 

Evropské dny ,  Polsko - Bytom 

Návštěva divadelního představení Městského divadla Zlín 

Výchovné koncerty (Abraka muzika, Gympleři) 

Prožitkový kurz Politea (6.,7.ročník) 

Projekt Den Země (2.stupeň) 

Projekt – Den s odpadem (1.stupeň) 

Projekt „Co je to handicap“ 

Projekt 1. pomoc (ve spolupráci se SZŠ Vsetín) – 3. a 7. ročníky 

Projekt „Olympijský den“ (2.stupeň) 

Projekt „Luhácké olympijské hry“ (1.stupeň)  

Projekt „Andělské vánoce“, „Živý Betlém“ 

Vánoční dílna pro předškoláky 

Sportovní dílna pro předškoláky 

Exhibiční turnaj v karate 

Kulturní vystoupení na „Valašském záření“ – Malý Luháček, Texasky 

Regionální florbalová liga 

Vánoční turnaj -  skok vysoký 

Plavecká soutěž měst 

Účast na mezinárodních závodech v Polsku (Polianec) – atletika, fotbal 

Mezinárodní závody škol – ČR, SR, Rakousko 

Lyžařská miniškolička 

Okresní kolo florbalového turnaje Jaga oxygen cup 

Pořádání okresního kola konverzace v AJ 

Pořádání soutěže v AJ pro 1.st. Spelling Shark 

Školní večírek 

 
Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti) 

 členství v komisi města (Mgr. Kořenek, Mgr. Kumbárová) 

 přednášející NIDV Praha (Mgr. Kořenek) 

 přednášející pro NIDM Praha (Mgr. Kořenek) 

 spoluautorství metodiky pro tvorbu ŠVP v zájmovém vzdělávání (Mgr. Kořenek) 

 

7. Údaje o mimoškolních aktivitách a mimoškolní výchově 

 

7.1 Hodnocení činnosti školní družiny:   

Ve školním roce 2007/2008 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu a ŠVP 

pro zájmové vzdělávání.  

Ve ŠD ve stávajících čtyřech odděleních bylo přihlášeno 106 žáků z 1.- 4. tříd. Výše příspěvku ŠD 

činila stejně jako v předchozích letech měsíčně 50,- Kč na jedno dítě navštěvující ŠD, které je 

přihlášeno k pravidelné docházce na základě zápisního lístku. 

 

Organizace  ŠD: 

  

  6.00 -     8.00 hod.    ranní provoz  

11.40 -   15.00 hod.    činnost v jednotlivých odděleních dle harmonogramu 

15.00 -   16.00 hod     v provozu jedno oddělení a rozšířená zájmová činnost (16.30) 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

16 

Do ranního provozu bylo přihlášeno přihlášeno 25 žáků. 

 

Rozšířená zájmová činnost ŠD: 

Pro zájmovou činnost družina využívala vlastní prostory ve dvou odděleních,dvě kmenové třídy, 

výtvarný ateliér, tělocvičnu, bazén v městský lázních. Pro nepravidelné aktivity byly k dispozici i 

ostatní  prostory školy, např. cvičná kuchyně, kino, SIC. 

Dětem byly nabídnuty  tyto pravidelné zájmové činnosti : country tance, plavání, florbal, keramika a 

knihovnický kroužek.Do zájmových činností bylo přihlášeno 91 žáků. 

Country tance   12 žáků    

Florbal    14 žáků     

Plavání       24žáků    

Knihovnický    16 žáků    

Keramika  25 žáků   

 

Školní a mimoškolní akce ŠD:  

K prioritám při naplňování  hlavních úkolů ŠD především patřilo:   

 zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 

 mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 

 využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 

 výchova ke zdravému životnímu stylu 

 prevence negativních jevů 

 využití prvků ekologie v zájmových činnostech 

 realizace úkolů projektu „Zdravá škola“ na úseku ŠD 

 

Září 

 Valašské záření – country taneční vystoupení  

 Den zdraví – soutěživé odpoledne ve sportovních disciplínách ve spolupráci se ŠK  

 Beseda v  dětské knihovně Luh – knižní novinky  

 

Říjen 

 Výtvarná dílna – podzimní výzdoba školy   

 Turnaj ve fotbalu 

 Beseda se zdravotnicí – péče o dětský chrup  

 Podzimní výlet do ZOO – Lešná  

 Sportovní klání ve Zlíně „Vorvaň“ 

 

Listopad 

 Turnaj v šipkách  

 Návštěva útulku psů v Luhu  

 Beseda v dětské knihovně Luh – práce s počítačem  

 Beseda s myslivce p.Markem – Naše myslivost 

 

Prosinec 

 Výtvarná dílna – zimní výzdoba školy 

 Čertovská veselice  

 Vánoční výlet do Rožnova p.R. – Vánoce na dědině 

 Vánoční jarmark ŠD+ŠK 

 Vánoční besídky  

 Plavecké závody – O nejrychlejšího kapra 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

17 

Leden 

 Tříkrálová soutěž v pexesu 

 Beseda v knihovně Luh – Josef Lada 

 Turnaj ve šprtci 

 Karneval ve spolupráci se ŠK 

 

Únor 

 Turnaj v bowlingu 

 Taneční soutěž škol „Tančírna“ – country 

 Taneční vystoupení – country pro rodiče v Lidovém domě 

 Beseda na hvězdárně ve Vsetíně 

 

Březen 

 Velikonoční dílna 

 Beseda v knihovně Luh – Měsíc knihy a internetu 

 Hovězí – velikonoční výstava s dílnou 

 „Noc s Andersenem“ – program a přenocování v knihovně – Knížátka 

 

Duben 

 Návštěva hvězdárny ve Vsetíně – Planety a Slunce 

 Miniturnaj ve florbalu  

 Návštěva knihovny Luh – dětské knihy 

 Den Země : Výtvarná dílna – „Život  na zemi“ 

 

Květen 

 Sportovní den – minigolf 

 Beseda s policistkou  

 Akademie ŠD – tanec, zpěv, dramatizace, hra na hudební nástroj 

 Výlet ke Dni dětí na  westernový ranč Kostelany 

Červen 

 Návštěva hvězdárny ve Vsetíně – meteorologická stanice 

 Návštěva vsetínského zámku a věže s vyhlídkou 

 Sportovní akce - minigolf 

 Bowling- rozloučení se čtvrťáky 

 Opékání špekáčků 

 Návštěva knihovny Luh – četba na prázdniny 

 

Spolupráce s jinými subjekty:    

   s rodiči - pracovní materiál, papírenské zboží a drobné ceny  

   s učitelkami při zápisu, výrobě dárků pro předškoláky, školních akcích aj. 

   se školním klubem v zájmových aktivitách 

   s Městskou knihovnou v Luhu při pravidelných besedách a společné organizaci kroužku 

„Knížátka“ 

   s policií ČR - beseda 

   s tiskem – příspěvky formou článků a fotografií 

 

 

7.2 Hodnocení činnosti školní klubu 

 
Ve školním klubu došlo opět k personální změně z důvodu zahájení řádného studia na vysoké škole. 

Vedoucím klubu se stal student posledního ročníku pedagogické fakulty. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

18 

Provoz klubovny probíhal v době od 11,40 do 15,00 hod. Od 15,00 do 17,00 hod. žáci docházeli do 

pravidelné zájmové činnosti. V tomto školním roce klub zajišťoval sedm pravidelných zájmových 

činností (výpočetní technika, vaření, florbal, HIP – HOP, kulturní a muzejní kroužek, šprtec, plavání). 

 

 

Průměrná denní docházka do školního klubu  

1. pololetí                                                               2. pololetí  

Návštěvnost na měsíc Průměr na den Návštěvnost na měsíc Průměr na den 

Září         – 610 žáků 31 žáků Únor        – 775 žáků 39 žáků 

Říjen       – 713 žáků 29 žáků Březen     – 503 žáků 25 žáků 

Listopad  – 725 žáků 31 žáků Duben     – 801 žáků 40 žáků 

Prosinec  – 478 žáků 29 žáků Květen     – 614 žáků 31 žáků 

Leden      – 506 žáků 33 žáků Červen     – 620 žáků 31 žáků 

 Poznámka: průměr nezahrnuje docházku do pravidelné zájmové činnosti 

 
Další aktivity školního klubu 

 Školní parlament: počet členů 26, počet schůzek v 1. pololetí 11, počet schůzek ve 2. pololetí 

8, celkem za školní rok 19 schůzek 

 Městský parlament: počet členů 8, počet schůzek v 1. pololetí  7, počet schůzek ve 2. pololetí 

9, celkem za školní rok 16 schůzek. 

 Schůze předsedů tříd: počet členů  17, počet schůzek  v 1. pololetí 4, počet schůzek ve 2. 

pololetí 4, celkem za školní rok 8 schůzek. 

 

Výčet významnějších akcí ŠK   

1. pololetí 
 Sběr papíru, 3. – 4.10.2007 

 Kurz předtaneční výchovy, počet absolventů 18  

 Jednodenní výlet do Ostravy, 20.10.2007, ( ZŠ  Luh + ZŠ Rokytnice ), 41 žáků 

 Otevřený žákovský turnaj ve stolním hokeji, 25.10.2007 

 Zlínský Vorvaň 2007, 31.10.2007, 25 žáků 

 Turnaj ve stolním tenise, Valašské Meziříčí, 2.11.2007, 4 žáci 

 Praha 2007, 27. – 28.11.2007, 27 žáků 

 Soutěž v sudoku, Valašská Polanka, 5.12.2007, 20 žáků 

 Vánoční jarmark, 19.12.2007, 54 žáků 

 Vánoční turnaj ve florbalu, 19.12.2007, 16 týmů 

 Vánoční soutěž ve skoku vysokém, 21.12.2007 

 

   2. pololetí  

 Turnaj PlayStation, 27 – 28.2.2008, 20 žáků 

 Soutěž  v Hip-Hop, 11.3.2008, 12 žáků 

 Zámek Vsetín – výstava, 12.3.2008, 12 žáků 

 Velikonoční turnaj – šprtec, 8 žáků 

 Velikonoční turnaj – florbal, 21.3.2008, 6 žáků 

 Velikonoční jarmark, 17.3.2008, 52 žáků 

 Turnaj – šprtec, Valašské Meziříčí, 31.5.2208, 6 žáků 

 Akce ADOPCE, jednotlivé třídy 

 Projekt  „Za poznáním na kole“, trasa č.1, 6.6.2008, 6 žáků 

 Spaní ve škole, 13.6.2008, 9 žáků 

 LDR – Lednice 2008, 28.6.2008 – 5.7.2008, 43 žáků 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

19 

7.3 Hodnocení rozšířené zájmové činnosti              

 

Své místo v aktivitách dětí si našla i další rozšířená zájmová činnost. Pěvecko-taneční, 

výtvarné a dramatický kroužek navštěvovaly děti mladšího školního věku a také děti 

předškolní, které tak měly možnost seznámit se s prostředím školy. Konverzace v AJ byla 

určena žákům 6. a 7. tříd a setkala se s velmi příznivými ohlasy i ze strany rodičů. Pro další 

školní rok připravujeme kurz základů AJ pro rodiče prvňáků a třeťáků, který bude probíhat 

podobnou formou jako výuka dětí a hlavním cílem je usnadnit rodičům pomoc s domácí 

přípravou na výuku. 

 

Děti navštěvovaly tyto kroužky: 

 Malý Luháček 20 dětí 

 Dramatický kroužek 13 dětí 

 Keramický kroužek 16 dětí  

 Keramika pro rodiče s dětmi 10 účastníků 

 Konverzace v AJ   6 dětí   

 

 

7.4 Hodnocení činnosti Školního sportovního klubu 
 

Školní sportovní klub měl ve školním roce 2007/2008 v činnosti čtyři oddíly – lezecký, atletický, 

fotbalový a florbalový. V těchto oddílech bylo registrováno 272 členů. Z toho 11 vedoucích,  92 

aktivních členů a 169 členů přispívajících.  

Mimo pravidelné tréninkové jednotky v jednotlivých oddílech pořádané na hřišti školy nebo 

v tělocvičně bylo uskutečněno mnoho dalších akcí na úrovni městské, oblastní i regionální. 

 

7.4.1 Oddíl florbalu    
 Škola florbalu v Brumově pro 2.-6. Třídu 

 Regionální florbalová liga 

 Uspořádání okrskového kola ve florbalu chlapců – postup do okresního kola 

 Uspořádání okrskového kola ve florbalu děvčat – postup do okresního kola 

 Uspořádání okresního kola ve florbalu chlapců – chlapci 2. místo 

 Mezinárodní turnaj děvčat a chlapců za účasti ZŠ T. Teplice a Omšenie 

 Uspořádání IX. ročníku regionální ligy – výběr 2. místo 

 Uspořádání příměstského florbalového tábora  (30.6.-4.7.2008) 

 

7.4.2 Oddíl atletiky 
Oddílové akce: 

 Přespolní běh ( říjen 2007 ) 

 Vytrvalostní běh na 500m ( listopad 2007 ) 

 Vánoční soutěž v běhu přes překážky ( prosinec 2007 ) 

 Pohybové testy ( leden 2008 ) 

 Soutěž v hodu plným míčem a skoku do dálky z místa ( únor 2008 ) 

 Soutěž ve šplhu na tyči ( březen 2008 ) 

 Atletický trojboj ( duben 2008 ) 

 Atletické soustředění v Brumově ( duben 2008 ) – účastnilo se 14 dětí z 2. – 6.   

      třídy 

 Kontrolní soutěž v jednotlivých atletických disciplínách ( červen 2008 ) 

 Zábavný atletický víceboj na ukončení tréninku ve školním roce 2007/2008,    

 vyhlášení nejaktivnějších atletů oddílu ( červen  2008 ) 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

20 

 Atletické soutěže uspořádané v rámci města, okresu: 

 17.říjen 2007 -  Přespolní běh družstev (zúčastnily se ZŠ Ohrada, ZŠ Integra,     

      ZŠ Sychrov a ZŠ Luh) 

 28.květen 2008 - Atletický trojboj pro žáky 1.stupně (zúčastnily se ZŠ  

     Jablůnka,  ZŠ Trávníky, ZŠ Integra a ZŠ Luh) 

 

Účast na soutěžích:  

 Září 2007 – soutěž s mezinárodní účastí Mladý atlet (ZŠ Ohrada) 

 Atletické soutěže pro žáky 2. stupně 

  

 Úspěchy oddílu : 

 2. místo družstva ZŠ Vsetín, Luh v atletické soutěži Mladý atlet a individuální  

1.místo v kategorii dívek 4. a 5. tříd v téže soutěži 

 1.místo v kategorii chlapců 2. a 3. tříd v atletickém trojboji pořádaném naším oddílem a 

2.místa v  kategorii chlapců 4. a 5. tříd,  v  kategorii dívek 2. a 3. tříd  a  dívek 4. a 5. tříd  také       

v atletickém trojboji pořádaném naším oddílem 

 

7.4.3 Oddíl lezení 

 Účast na závodech Fendon cup – Morava (5., 8. a12. místo) 

 Valašský pavůk Rožnov pod Radhoštěm (1. a 2. místo) 

 Soutěž v lezení O pohár centra sportu (2x  2.místo, 2x  3. místo) 

 Kurz skalního lezení – 3denní soustředění v Lidečku na Čertových skalách, na Pulčíně – Velká 

medvědice (15 dětí) 

 

7.4.4 Oddíl fotbalu 

 organizace okrskového a okresního turnaje Mc DONALD´S  CUP 

 organizace školního kola Coca Cola cup 

 uspořádání okrsku a okresního kola v halové kopané 

 uspořádání Stabet ligy  

 školní vánoční turnaj – halový fotbal  

 

 

8. Spolupráce školy s jinými subjekty 

 
8.1 Spolupracující školy v oblasti sportu a dalších aktivitách:  

 

 Základní školy ve Vsetíně: ZŠ Sychrov 

 ZŠ Trávníky 

 ZŠ Ohrada 

              ZŠ Rokytnice  

 Zahraniční základní školy ZŠ Trenčianské Teplice (Slovenská republika) 

 ZŠ Omšenie (Slovenská republika) 

         Regionalhauptschule Wachau, Spitz /Donau (Rakousko) 

 

 Venkovské základní školy ZŠ  Nový Hrozenkov 

 ZŠ Karolinka 

 ZŠ Jablůnka 

 ZŠ Hošťálková 

 

 Mateřské školy MŠ Vsetín, Luh 

                            



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

21 

8.2 Spolupráce s občanskými sdruženími působících při škole  
Školní sportovní klub při ZŠ Vsetín, Luh 1544 (sport – florbal, atletika, horolezectví, fotbal) 

Klub přátel dětí a mládeže – LUHÁK (mimoškolní aktivity, pomoc ŠK) 

      Sdružení rodičů a přátel školy (spolupráce s rodiči) 

 

8.3 Spolupráce školy a dalších subjektů 
Městský úřad Vsetín - zřizovatel 

Pedagogicko psychologická poradna Valašské Meziříčí, pracoviště Vsetín 

MŠMT Praha  

Krajský úřad Zlín 

Zdravotní ústav Zlín 

Policie ČR Vsetín, Praha 

Městská policie Vsetín 

Technické služby Vsetín 

Alcedo – DDM Vsetín, DDM Valašské Meziříčí 

Centrum volného času Duhovka Břeclav 

Asociace školních sportovních klubů  Praha 

NIDV Praha, pracoviště Zlín  

NIDM Praha  

školská zařízení okresu Vsetín, města Vsetín, ČR – zapojená do sítě zdravých škol 

podniky, firmy,  podnikatelé a živnostníci v regionu  

 

8.4 Odborné praxe vykonávané na naší škole: 

 

 Výchovně vzdělávací 3 

 Diplomová 1 

 

9. Public relations  
 

Snahou školy je prezentovat své výsledky veřejnosti a zvláště rodičům. Velmi dobře fungují webové 

stránky školy, kde se promítají veškeré záležitosti z provozu školy, aktuální informace pro rodiče  a 

informace o uskutečněných akcích a projektech. Těší nás, že rodiče i žáci stránky využívají v poměrně 

hojné míře a učí se zde potřebné informace vyhledávat a sledovat aktuality. 

Jako velmi důležitou z hlediska informovanosti vidíme i publikační činnost v tisku. Nejčastěji nám 

vycházely články v místních novinách – Jalovec, Vsetínské noviny, Valašský deník. Pravidelně 

zasíláme zprávy i do Učitelských novin. Články  o školních aktivitách byly také zveřejněny ve 

speciálních časopisech – lezeckém časopisu Montana a v Bedrníku (časopis zabývající se životním 

prostředím a  ekologickou výchovou). 

V místní televizi se také objevila řada spotů zachycující aktuality ze života školy. 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
Celková inspekce na naší škole proběhla ve dnech 13. – 16.května 2008. 

 

Předmět inspekční činnosti: 
Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného Základní školou 

Vsetín, Luh 1544 podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) školského zákona. 

 

Cíl inspekční činnosti: 
Zhodnotit, zda škola má předpoklady pro naplňování školního vzdělávacího programu. 

Zhodnotit, zda vzdělávání je realizováno v souladu se školním vzdělávacím programem 

školy a podporuje rozvoj žáka. 

Zhodnotit podporu rozvoje žáka ve společenskovědní a přírodovědné oblasti vzdělávání a 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

22 

v oblasti čtenářské gramotnosti žáků. 

Zhodnotit výsledky dosahované školou ve vzdělávání. 

 

Závěrečné hodnocení inspekční činnosti: 
Škola poskytovala vzdělávání v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení 

a měla velmi dobré předpoklady pro naplňování školního vzdělávacího programu. 

Strategie a plánování, řízení pedagogického procesu, vlastní hodnocení školy a vnitřní 

kontrolní systém, personální podmínky, přijímání ke vzdělávání, vnitřní prostředí školy, 

podmínky výuky a jejich využití, hodnocení žáků a vyhodnocování úspěšnosti žáků ve 

vzdělávání byly na standardní úrovni. Škola vytvářela nadstandardní podmínky pro 

skupinovou a individuální integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

v oblastech jejich zdravotního postižení a znevýhodnění, rovněž zajištění bezpečného 

prostředí pro žáky, prevence sociálně patologických jevů a rozvoj partnerství školy byly 

na nadprůměrné úrovni – tyto oblasti lze hodnotit jako příklad dobré praxe. Díky 

spolupráci vedení školy se zřizovatelem a dalšími partnery a zapojení do projektové 

činnosti se projevil kvalitativní posun v postupném zlepšování materiálně technických 

podmínek školy. 

Vzdělávání bylo realizováno v souladu se školním vzdělávacím programem. Dílčí změny 

je nutno provést v úpravě stávajícího školního vzdělávacího programů dle zásad 

Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Rozvoji vzdělávání žáků ve 

společenskovědní a přírodovědné oblasti a ve čtenářské gramotnosti byla věnována 

cílená podpora. 

 

11. Přehled hlavních projektů, grantů, příspěvků 
 

Oblast Částka 

Podpora výuky méně vyučovaných cizích jazyků (MŠMT) 24 400 

Dary škole, třídám, ŠK (sponzoři, SRPŠ) 37 000 

Tvorba zázemí pro výuku EVVO (Zlínský kraj) 57 000 

Program na podporu pokrytí konektivity škol (Zlínský kraj) 13 000 

Dobudování lezecké stěny (Nadace Děti-sport-kultura Uherské 

Hradiště) 
20 000 

Malé granty (Město Vsetín) 16 000 

Školní psycholog 2x (Zlínský kraj) 10 000 

 

 

 

 

12. Závěr výroční zprávy 
Školní rok 2007/2008 probíhal v naší škole opět s vysokým pracovním nasazením většiny 

pracovníků. Hlavním cílem této aktivity bylo především poskytovat kvalitní vzdělávání, a tím budovat 

dobré jméno školy na veřejnosti, vytvářet kvalitní sociální klima, nezavírat oči před negativními jevy, 

ale řešit je a působit i na žáky tak, aby si sami uvědomovali, že jsou rovněž součástí školy a mají svůj 

podíl na tom, jak bude škola svým okolím vnímána. Veřejnost umí být v tomto směru velmi kritická a 

často se k chování dětí na veřejném prostranství staví tak, jako bychom my byli rodiči těchto dětí a 

nesli plnou zodpovědnost za jejich chování.  

Významným oceněním a důkazem, že takovéto snahy nejsou marné a vnímá je nejenom blízké 

okolí, bylo udělení „Medaile ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy I.stupně“ za dlouholeté 

úspěšné zajišťování a zlepšování podmínek pro výchovu a vzdělávání školní mládeže v ČR, ve 

valašském regionu Zlínského kraje  i ve městě Vsetín ministrem MŠMT řediteli školy Mgr. Petru 

Kořenkovi.  

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

23 

Oblast vzdělávání 

V tomto školním roce se  podle ŠVP pro základní vzdělávání Zdravá škola – škola pro 

všechny vyučovalo v 1.a 2, 6. a 7. ročnících. První zkušenosti ukázaly, že nový ŠVP dává prostor 

v uspořádání učiva do jednotlivých ročníků, což přinese do budoucna problémy při přecházení žáků 

z jedné školy na druhou. Tolik diskutované naplňování klíčových kompetencí není nic jiného, než to, 

co vyžaduje moderní doba – připravit žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě 

svých zájmů a potřeb, řešit problémy, komunikovat, vytvářet si postavení ve svém okolí, s rozmyslem 

rozhodovat o profesním zaměření a chápat sám sebe jako nedílnou součást našeho státu.  K naplňování 

těchto kompetencí dochází především zaváděním netradičních  prvků do výuky, využíváním nových 

metod a forem práce. Velmi oblíbenou mezi žáky a také pedagogy  se stává projektová výuka. K velmi 

zajímavým akcím patřil mimo jiné projekt realizovaný napříč 1.stupněm, při němž byly vytvořeny 

zcela nové pracovní kolektivy se zastoupením všech věkových kategorií v rámci 1.stupně. V této 

souvislosti si také musíme uvědomit, že nový ŠVP přináší také nové nároky na pedagogy. Někteří 

reagovali na potřeby změny ve stylu výuky již před zaváděním ŠVP, někteří se s těmito potřebami 

budou potýkat déle a je možné, že někteří pedagogové nebudou schopni na tyto změny reagovat 

vůbec. 

Oblast výchovného působení 

Jak již bylo uvedeno výše,  veřejnost někdy přenáší hlavní zodpovědnost za výchovu dětí na 

školu. My jako pedagogové budeme zastávat ale hlavně ten názor, že ve škole by mělo vzdělání 

převládat nad vychováváním. Před tímto problémem ale nezavíráme oči a nedistancujeme se od něj. 

Naopak se snažíme ve spolupráci s výchovným poradcem, metodikem prevence a letos i poprvé 

s externím školním psychologem působit na žáky tak, aby se učili sami nést zodpovědnost za své 

chování a v některých případech je nutné i působení na rodiče, aby své povinnosti nezanedbávali a 

nepřenášeli na jiné osoby.  K vytváření pozitivního sociálního klimatu ve škole přispívá nemalou 

měrou i bohatá  nabídka zájmových činností pro všechny věkové kategorie. 

Prostředí a materiální vybavení 

V září žáky a zaměstnance přivítala téměř nová škola. Přes prázdniny byly vyměněna okna, 

zatepleny fasády, dokončena rekonstrukce sociálních zařízení. Byly nainstalovány internetové rozvody 

do pavilonu  2.stupně a pavilonu školní družiny a v průběhu roku byly již plně využívány. Byla 

zbudována malá jazyková učebna s počítači. 

V průběhu prázdnin (k 1.9.2008) byla provedena řada dalších úprav. V pavilonu 1.stupně byly 

provedeny internetové rozvody. Kompletně byla  zrekonstruována učebna fyziky a chemie. Ve třech 

pavilonech proběhla výměna zdravoinstalace. Nejvýraznější vizuální změnu zaznamenal pavilon 

2.stupně barevnými malbami a olejovými nátěry ve všech učebnách a na chodbách.  Úmyslně byly 

voleny barvy, které působí pozitivně na myšlení i chování žáků, vzbuzují optimistickou náladu a 

vytváří příjemné prostředí.  

K výraznému zlepšení materiálního zabezpečení a modernizaci výuky přispělo zakoupení 

notebooků s dataprojektory. Ve všech učebnách je již obměněn nábytek. 

Péče o zaměstnance 

Nedílnou součástí úspěšného výchovně vzdělávacího procesu jsou i kreativní, tvůrčí  a  

optimisticky naladění pedagogové. K tomu, aby u nich nedošlo k syndromu vyhoření, přispívala 

v průběhu roku celá řada akcí,  jak na úrovni dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, tak i na 

úrovni kulturní.  

Za zmínku stojí například skvělá přednáška doktora Orla pro všechny pedagogické pracovníky 

zaměřená na komunikaci a zvládání konfliktu. 

Přestože na naší škole dochází postupně ke generační obměně, devět učitelek je v současné 

době na mateřské a rodičovské dovolené, necítíme to jako nedostatek. Naopak příliv nových sil, 

energie a nápadů vyrovnává  nedostatek zkušeností začínajících kolegů. Můžeme konstatovat, že na 

naší škole převládá aktivní a tvůrčí kolektiv. 

 

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Bednáriková 

Termín zpracování zprávy:  září 2008      

Datum projednání ve školské radě : 16.10.2008 


